

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרִשְׁת נְצָבִים-וַיִּלְךְ - הַגְּדֵרֶת יְעָדִים

ואחר כך נחליט לאן? למה שהתוכנה לא תציע לנו מעצמה מספר דרכים לנסוע בהם?

התשובה היא, שהתוכנה יכולה לסייע לאדם שרוצה להגיע ליעד. אדם שלא רוצה להגיע ליעד- אפילו התוכנה המשוכללת ביותר בעולם לא תוכל לסייע לו. הוא לא רוצה, ולכן הוא לא מגדיר יעד, ולכן הוא יישאר עוד שעות ארוכות תקוע באותו מקום, או גרוע יותר יסתובב ויתעה בדרך.

הדבר הראשון שאדם צריך הוא לרצות להגיע ליעד, ולהאמין שהוא יכול להגיע אליו.

כמו אותו נהג, כך כולנו בעשרת ימי תשובה. כולנו יוצאים לדרך ורוצים לחולל את השינוי, אך התנאי הראשון להצליח הוא- להאמין שזה אפשרי. לדעת שיש בנו את הכוח ושבורא עולם קרוב אלינו ונותן לנו את היכולת להתקרב אליו.

לאחר מכן- צריך להגדיר את היעד: להקדיש מחשבה בימים אלו, כדי לקבוע לעצמנו יעדים ברורים.

צריך להחליט שבשנה הקרובה נחזק את החיבור שלנו לתורה הקדושה, ונקדיש יותר שעות לסדרי הלימוד ולשיעורי תורה. אנחנו צריכים להגדיר לעצמנו כמה יעדים ב'בין אדם לחבירו', וכמובן לשמור יותר על הפה. כך בעז"ה נזכה כולנו לשנה טובה ומבורכת.

בברכת שבת שלום וכתובה וחתימה טובה הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

אנחנו מצויים בעיצומם של ימי התרוממות, 'עשרת ימי תשובה'- אותם עשרה ימי התעלות יקרים ואהובים כל כך.

מדובר בהזדמנות של פעם אחת בשנה, שבה בורא עולם מניח בפנינו מתנה יקרת ערך, ומזמין אותנו להתקרב אליו, לשוב ולהתרפק עליו.

בימים הללו, עוסק כל יהודי בחשבון נפש מעמיק. הוא בודק את עברו ואת סדר יומו, ממשמש ומפשפש במעשיו ושוקל את צעדיו.

כולנו רוצים 'לתפוס' את ההזדמנות הגדולה הזאת ולחולל את השינוי שאנחנו כה רוצים בו. כולנו מחפשים את הדרך לצאת מעשרת ימי תשובה ברושם אמיתי.

כל אחד מאיתנו שואל את עצמו בימים אלו שאלה אחת: איך הופכים לבעל תשובה אמיתי? מה הן נקודות המפתח בהן צריך להתרכז בימים אלו שיתירו בנו חותם למשך כל השנה?

כדי לענות על השאלה, נתבונן באיש היוצא לדרכו, ומנסה להגיע ליעד- אל מקום שאינו מכיר ואינו יודע כיצד להגיע אליו.

הוא נוסע, תועה בדרכים ומביט בשלטים. הוא מתבונן ימינה ושמאלה, נכנס לרחובות הלא נכונים, בולם רגע אחד לפני תאונה, ומגלה לצער, שלא רק שלא התקרב ליעד- אלא הוא אף התרחק ממנו.

ואז, כפי שכולנו מכירים בימים אלו, הוא מפעיל את תוכנת הניווט. הדבר הראשון שעליו לעשות הוא 'הגדרת יעד'. בלי להגדיר יעד- התוכנה לא יכולה לתת מסלול, ואפילו לא כיוון. למה בעצם שלא נתחיל בנסיעה

### הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ" שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה דוד עומרי בן יהודית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית אנאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחיה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחימה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כירה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה שאול בן סילביה משה בן נזימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קטנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודה לייב בן אסתר מלכה נעמה בת שרה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלמה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלמה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן ארייס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

עיון

20:10	19:25	18:15	י"ג
20:07	19:23	18:32	ת"א
20:09	19:24	18:34	מ"ב
20:08	19:24	18:33	ב"ב

# שואל ומשיב בהלכה – ראש השנה - חלק א'



אלו מנהגים נוהגים בערב ראש השנה? ומה בעניין הליכה לבית העלמין? וכן מה הן ההנהגות של אכילה ושתייה והאם מותר לישון ביום טוב של ראש השנה?

שאלה: ?

להלן סיכום ההלכה מפי הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א:

תשובה: !

יש נוהגים להתענות בערב ראש השנה, מכיוון שהוא היום האחרון של השנה ומסוגל לכפר על העונות. אולם, אם יש ברית מילה או פדיון הבן - אף לנוהגים להתענות מותר לאכול.

מנהג ישראל להסתפר בערב ר"ה לכבוד החג. לובשים בגדים מכובסים ומגוהצים לכבוד יום טוב. אף שהוא יום דין ומשפט, אנחנו מראים בכך, שאנחנו בטוחים בחסדי ה', שיוציא לאור משפטנו. יש נוהגים ללכת בערב ר"ה לבית הקברות, אף שאינו יום האזכרה, כדי לבקש מהנפטרים, שימליצו טוב בעדנו. אולם, אין זו חובה, ואדם, שקשה לו מחמת חולשה וכו' - לא ילך. נוהגים לעשות התרת נדרים.

מכיוון שראש השנה פותח את השנה החדשה, נוהגים לעשות סימנים גם באכילה, כגון: אכילת דברים מתוקים כדבש- לסימן טוב, שתהיה כל השנה טובה ומתוקה. יש נמנעים משום כך, שלא לאכול מאכלים חריפים או חמוצים. אך אדם, שרגיל באכילתם, ובלעדיהם המאכל תפל לחיכו, מותר לו לאכול אותם, ואין איסור בדבר.

ביום זה יזהר לא לכעוס, וכן יזהר מאוד שלא יבכה ויהיה עצוב, אלא ישתדל לשמוח ולשמח את אשתו ובני ביתו ככל יכולתו, ויקנה לאשתו וילדיו דברים המשמחים אותם, כגון: תכשיטים ובגדים. יעזור לעניים כפי יכולתו. הגברים ישמחו בבשר ויין, ועיקר החיוב הוא בבשר בהמה, ואם אינו אוהב בשר בהמה, יאכל עוף.

וכן ירבה באמירת תהילים, מכיוון שהוא יום דין, שבו נכתב, מה יעלה בגורלו במשך השנה הבאה עלינו לטובה. וזכותו של דוד המלך, עליו השלום, יהיה מליץ יושר עליו ועל משפחתו ועל כלל ישראל אמן.

יזהר, שלא יבזבז חלילה את היום הקדוש בהוללות ושחוק של הבל ויזהר שלא לדבר שיחות חולין. נהגו, שלא לישון בראש השנה, שאין זה נאה לישון ביום, שספרי חיים וספרי מתים נפתחים. ואמרו בתלמוד ירושלמי, **שהישן בראש השנה גורם לכך, שמזלו ישן.** אך לא ישתדל לקום כבר בעלות השחר אם לאחר מכן יהיה עייף במשך כל היום, ולא יהיה מרוכז בתפילה.

**ואם הוא עייף במשך היום ומרגיש הכרח לישון, מותר לישון אחר חצות היום.** [ובדרך מליצה אמרו, מוטב, שיהיה מזל ישן ממזל עייף]. והיושב בטל ועוסק בשיחה בטלה, וכיוצא בזה, כישן דמי. אי לכך אדם, שיושב לפצח גרעינים או לקרוא עיתון, והעיקר שאינו הולך לישון - אלו דברים בטלים. ויש עניין לסיים פְּעָמִים ספר תהילים העולים למניין 'כפר' (שכן מספר הפרקים בספר התהילים הוא מאה-וחמישים. ולכן מניין הפרקים בשני ספרים הוא שלוש-מאות שעולה בגמט' כפר).

## זְהִירוֹת מְפִנֵי הַפְּגִיעָה



להלן סיפור מופלא, המעובד מתוך 'אגן הסהר' על הגאון רבי אברהם גניחובסקי זצ"ל, ויש בו כדי ללמדנו, עד כמה רבותינו נזהרו שלא יפגעו חלילה באף אדם בעולם וכיצד הם היו מוכנים לעשות הכול ואף להוריד מערכם ובלבד שלא יצטייר רושם מעין זה. ומעשה שהיה- כך היה:

פעם אחת הלך הגאון רבי אברהם גניחובסקי זצ"ל (שימש כאחד מראשי ישיבת 'כוכב מיעקב-טשיבין' בירושלים) עם בנו לאירוע מסוים. כשנכנסו לאולם, ניגש אברך לרבי אברהם ושאל אותו שאלה בדברי תורה. השיב לו רבי אברהם, שזו גמרא מפורשת במקום פלוני ואין כלל מקום לשאלה.

**כשהמשיכו בדרכם אמר בנו של הגאון רבי אברהם לאביו כי האברך הזה ששאל אותו שאלה, מוסר שיעורים בישיבה פלונית ואותם הבחורים שעמדו שם על ידו בעת ששאל את השאלה הם תלמידיו. נחרד הגאון מרן רבי אברהם, שמא בתשובה שהשיב לאברך בפני תלמידיו פגע בזה בכבוד תורתו, שהראה בתשובתו כאילו נעלם מהר"מ שלהם גמרא מפורשת!**

והנה לאחר זמן נודע מפי הבחורים באותה ישיבה, כי הגאון רבי אברהם ביקר במיוחד בישיבה שלהם. הגאון רבי אברהם ניגש לר"מ **הוא ששאל את השאלה, בהכנעה כתלמיד לרבו, ושאל אותו בדברי תורה בפני תלמידיו...** התברר, שרבי אברהם לא נח ולא שקט עד שתיקן את הרושם השלילי הקודם, בתשובת המשקל. רבינו רצה להראות את גדולתו של הר"מ בפני תלמידיו, עד שאפילו הוא נצרך לידיעותיו.

**עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?**

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב נתן הכהן אדלר זצ"ל



**הגאון הרב נתן הכהן אדלר זצ"ל המכונה ה'נשר הגדול'** - נולד בפרנקפורט דמיין שבגרמניה בי' טבת ה'תק"ב (1741). משפחתו מצד אביו מיוחסת לרבי שמעון הדרשן (מחבר 'לקוט שמעוני'). בילדותו נודע כמחונן והיה הוגה ימים ולילות בלימוד התורה. כל חייו חי בצער עמוק על החורבן והגלות, וכן היה בקיא בסדר קודשים ואף אמר, שהוא מוכן לעבוד בבית המקדש ברגע שיבנה. סיפר תלמידו ר' אברהם בינג: "לא הניח כמותו בכל תפוצות ישראל, הן בחריפות והן בבקיאות והן בחסידות... מיום עומדו על דעתו לא הסתכל אפילו בחלון, ומיום שנעשה בן ט' שנים, לא הלך בחוצות ולא נהנה מעולם הזה".



כשהיה כבן עשרים שנה כבר יצא לו מוניטין, והתאספו אליו חלק מחכמי העיר, והוא התחיל לנהל ישיבה בביתו. בשנת ה'תקמ"ב (1782) רבינו עזב את פרנקפורט דמיין בעקבות חרם, שהטילו עליו רבני הקהילה מכיוון שהם חששו מהשמועות שהוא משתמש בקבלה מעשית ורבינו התחיל לשמש כרב העיר בוסקוביץ'. בשנת ה'תקמ"ו (1785) שב לעיר מולדתו. לאחר תקופה קצרה, התעוררה התנגדות כלפיו מחדש והרב נפל למשכב.

גאון בנגלה ובנסתר. ענוותן ושפל ברך. הפקיר את כל אשר בביתו, שמא יבוא אדם ויקח חפץ ללא רשות, ויעבור על איסור גזל. עניים באו לביתו מדי יום ביומו ופיזר ממון רב לאביונים. הרה"ק מרופשיץ סיפר ששמע מה'נועם אלימלך', כי שנים רבות לא ירדה לעולם נשמה כה גבוהה כמוהו מלבד רבינו הבעש"ט הק' זיע"א. נפטר ב-כ"ז באלול ה'תק"ס (1800) ונקבר למחרת. חי כ-59 שנים. ציונו בפרנקפורט דמיין.

**אביו:** ר' יעקב שמעון. **אימו:** מרת צרלה. **מרבתי:** ר' דוד טבלי כ"ץ שיף (מח"ס 'לשון זהב' - רבה הראשי של לונדון ורבו המובהק), ר' יעקב יהושע פלק (ה'פני יהושע'), ר' משה ראפף ור' אבוש (רב העיר, ממנו למד קבלה). **מתלמידיו:** הגאונים הצדיקים ר' משה סופר ('החת"ם סופר'), ר' יצחק אריה וורמסר, ר' אברהם בינג (מגדולי רבני גרמניה), ר' שלום חריף, ר' לייב עמריך. **מספריו** (נערכו ע"י תלמידיו): **יתורת אמת** - על התורה, ש"ע ושו"ת **משנת רבי נתן**.

**א**ל הגאון רבי משה סופר ('החת"ם סופר') זצ"ל, הגיע ישיש עני והוזמן להיכנס לחדרו של הצדיק. הוא הסתגר עימו שעה ארוכה לפליאת מקורבי 'החת"ם סופר', שידעו כמה יקרה לו כל דקה. לבסוף כתב לו מכתב המלצה, שיעמדו לימינו בעת דוחקו והעניק לו נדבה הגונה. הרב קם וליווה אותו החוצה, והכול עומדים ותמהים על הכבוד הרב, שמוענק לו.

כששב 'החת"ם סופר' לביתו, סיפר להם את פשר הדבר: "כאשר כיהן מורי ורבי הגאון רבי נתן אדלר זצ"ל כרבה של בוסקוביץ, קמו לו מתנגדים רבים שרדפו אותו ומיררו את חייו. לבסוף גרמו לו לעזוב את העיר. שאלתי את רבי: 'הלא אמרו חז"ל (ברכות יט): שהש"ית תובע את כבודו של חכם. ועוד אמרו במדרש (תנחומא - תולדות) שחם הבורא על כבודו של צדיק יותר מכבודו, ואם כן כיצד ייתכן, שהאנשים שהתקוטטו עימו ורדפו אותו שקטים ושלוים ואינם נענשים על כך?'.

השיב לי רבי: 'אל תדאג בני, עוד תראה, שכולם יתדפקו על דלתך דלים ורשים ויבקשו נדבה'... **ואומנם כאשר אמר כן היה, כולם באו אחד לאחד וסיפרו לי את סאת צרותיהם, תסמנה שערות הראש לשמען. כולם הגיעו מלבד אחד... תמהתי והצטערתי, על כך שלא התקיימו דברי רבי בשלימותם. והנה היום הוא הגיע, הכנסתי אותו לחדרי ושמעתי את קורותיו, והנה התברר, שגורלו מר מכולם, ונוכחתי לראות, כמה גדולים דברי חז"ל להיזהר בגחלתם של חכמים, שנשיכתם נשיכת נחש ועקיצתם עקיצת עקרב, והפוגע בהם לא ינקה"'. (חוט המשולש)**

**מ**עשה נורא אירע בפרנקפורט בשנת ה'תקל"ט, כשישב הגה"ק רבי נתן אדלר, בעליית ביתו ולמד עם תלמידיו. על יד פתח הבית עמדו בחור ובחורה והיו משחקים ומתלוצצים בקולי קולות והיה קולם נשמע למעלה, והפריעו לשיעור. ציווה הרב לתלמידו מרן ר' משה סופר: "לך רד והעד בהם שעליהם ללכת מכאן ולא יפריעו לשיעור". ירד ר' משה אליהם והתרה בהם, אבל הם התעלמו ממנו, ולא שמעו לקולו, והמשיכו בדברי שחוק, היתול וקלות ראש.

ר' נתן ציווה שנית על ר' משה סופר שיזהירם **שאם לא ילכו משם, מרה תהיה אחריתם**. ר' משה ירד שנית ואמר להם את הדברים אשר שם בפיו רבו רבי נתן. **אבל הבחור הזהיר את ר' משה, שאם יבוא עוד פעם להוכיחם - ירביץ לו**. ר' משה חזר וסיפר לרבו, את אשר הזהירו הבחור, אך מכיוון שהם המשיכו להפריע למהלך השיעור, ר' נתן ציווה בפעם השלישית להזהירם. הבחור הרים את ידו וסטר על לחיו של ר' משה. כאשר סיפר לרבו, מה שאירע, ציווה רבינו להביא לו שופר, לתקוע ולהריע ולהחרים, **ותוך עשרים וארבע שעות גם הבחור וגם הבחורה מתו מיתה פתאומית ל"ע**.

ותהום כל העיר, כי הבחור והבחורה היו בני העשירים הגדולים שבעיר. הוריהם רצו לתבוע את הרב בערכאות של גויים ולהביאו בפלילים. הגה"ק ר' פינחס הורביץ (בעל 'ההפלאה') ששימש כאב"ד של העיר, שלח אל רבינו תלמידי חכמים שיקבל עליו נזיפה, לעיני ההמון, (ולא יהיה אצלו מניין, כאיש נזוף שמתפלל יחידי). רבינו לא רצה לקבל את הנזיפה, אבל ר' פינחס שלח אליו שוב והודיע לו כי **אינו מתכוון אלא לטובתו, להשקיט ולהרגיע את ההורים ואת ההמון, לבל יתקוממו נגדו**.

רבינו קיבל עליו נזיפה למשך שישה שבועות. על ידי כך שקטה רוח מחרחרי הריב, ותשקוט הארץ. לאחר מכן באו אליו החכמים בראשותו של הגה"ק בעל 'ההפלאה' והתירו לו את נזיפתו, והגה"ק רבי נתן קרא לפנייהם בס"ת את כל ששת הפרשיות שעברו עליו בלא קריאה.

**ה'**חת"ם סופר' סיפר נפלאות, ממה שראה בעיניו, ממעשה רבינו: פעם אחת באו פקידי הממשלה לבית רבו בגלל הלשנה, לחפש אחר ס"ת. רבו לקח את הס"ת ונתנו על ידו והעמידו באמצע החדר. פקידי הממשלה חיפשו ובדקו בכל פינה ובכל זווית במשך דקות ארוכות, ולא ראו אותו ולא פגעו בו, כי רבו עשאו לרואה ואינו נראה. כאשר סיפר 'החת"ם סופר' עובדה זו אמר, **שאינו להתפלא על רבו, שיכל לעשות כן, אבל מסוכן לעשות כך**.

# פְּגִיעָה וְתוֹצְאוֹתֶיהָ



למלא את שליחותי. בכאב עצור סיפר המוהל, מה שעבר עליו ביום פורים ה'תשל"ד. "בתענית אסתר קיבלתי ההזמנה לברית, ושמחתי מאוד. פורים חל אז ביום שישי. פלוני שקרא לי לברית אף הוסיף וביקש לעשות את הברית לפני קריאת מגילה, כדי שכאשר יקראו: 'לַיהוּדִים הַיְיָתָה אֹרְהָ וְשִׁמְחָהּ וְשָׁשָׁן' (אסתר ח, טז) - זה ברית מילה, יהיה התינוק מהול.

ביום הפורים התפללתי ותיקין. באוטובוסים, היטלטלתי לעיר המדוברת. שעה הלך ושעה חזור, וכל זה עוד לפני ששמעתי מגילה. אני נכנס לביה"כ, מאחל מזל טוב, מחכה לראות תינוק. כולם צוחקים, מישהו מבין ש'עשו עלי קטע', מחייכים ומאחלים פורים שמח. ביזיונות כאלו איני מאחל לאיש. כמה צער ועוגמת נפש. עד שחזרתי לעירי, כבר קראו את המגילה. באזור מגורי אין שטיבלך, ונאלצתי לקרוא את המגילה יחידי.

בכל פורים בבוקר אני נזכר בסיפור. מאז למדתי לקח ובכל ברית שמזמינים אותי, אני מברר את כל הפרטים מראש, אבל אז הייתי מוהל טרי, וקיבלתי את ההזמנה בלי לבדוק. זהו, זה מה שהיה, ועד היום, כמעט ארבעים שנה אחר כך, כואב לי מהפגיעה הזו.

הקשבתי לדבריו בפה פעור. כאבתי את כאבו. פניתי אליו בהתרגשות: "הפוגע חולה מאוד, אי אפשר להכירו, והוא סובל יסורים נוראים. אולי כדאי לסלוח לו? לברכו ברפואה שלימה?".

המוהל ביקש שאמתין מספר דקות. לבסוף האירו עיניו והוא אמר מכל הלב: "הריני מוחל וסולח לפלוני בן חוה לאה, ושתהיה לו רפואה שלמה ויזכה לצאת מאפלה לאורה ויארץ ימים ושנים טובות. הרב שור", פנה אליו המוהל, "אני מבקש ממך שתודיע לפלוני בן חוה לאה, שאיני מקפיד עליו, וסולח לו בלב שלם!".

הרגשתי, כי זכיתי לקיים הבאת שלום בין אדם לחבירו, אבל אז לא ידעתי, כמה תועלת תבוא על ידי זה. שוב הזדמן לי להיות אצל חמי, ופניתי לבקר את ידידו החולה. איחלתי לו רפואה שלימה, וסיפרתי לו על שיחתי עם המוהל הוותיק. החולה התרגש והודה לי מאוד. הוא סיפר, כי עשה חשבון נפש, וחשב במי פגע אבל את הסיפור הזה לא לקח בחשבון, שכן עשה זאת מתוך ידידות, לשם משחק. "עכשיו, שביקשת מחילה מהמוהל, הצלת את חיי!" הוא בכה.

מאז, מיום ליום, מצבו השתפר. הוא הפסיק את הטיפולים, והמראה שלו חזר לעצמו. בשנת ה'תשע"ט, שבע שנים אחרי המחילה הוא בריא כאחד האדם. חי כנגד כל התחזיות של הרופאים, שלדבריהם, היה צריך להיות כבר היארציט השישי שלו. פגיעה אומללה, עונשה וכוחה של מחילה!

אנחנו לא מודעים, עד כמה אנחנו עלולים לסבול בגלל הפגיעה בזולת. להלן סיפור מופלא המעובד מתוך 'השגחה פרטית' אותו סיפר הרה"ח ר' אריה קורלנסקי (משב"ק בחצר פיטסבורג באשדוד).

הסיפור התרחש כאשר השתתפתי בחתונה באומי וגשל בבני ברק. הפלאפון שלי צלצל ובגלל רעש התזמורת נאלצתי לצאת החוצה לשוחח. כשחזרתי לאולם כבר ישב במקומי מישהו אחר ולכן חיפשתי מקום אחר לשבת.

בשולחן פגשתי חבר ממשפחת שור, שחותני וחותנו מיוחדים מאוד ומתפללים באותו בית-כנסת סמוך לבני-ברק. מכיוון שתקופה ארוכה לא ראינו זה את זה, התעניינו זה אצל זה, מה התחדש בשנתיים האחרונות.

"מה שלום דורך, המוהל, הרב קורלנסקי?" הוא שאל אותי ועוד לפני שעניתי הוא סיפר: "לפני כשבע שנים עשיתי שבת בבית חמי, והתפללתי בביה"כ שבו הוא מתפלל. נודע לי שלאחד המתפללים מצאו גידול בראש ל"ע. מדובר באדם כבן שישים. לקחתי את שמו להתפלל עליו, פלוני בן חוה לאה.


כעבור תקופה לא ארוכה שוב הגעתי לביה"כ, וראיתי את החולה. ראשו היה כפוף, זקנו נעלם, משקלו ירד לחצי, ובאופן כללי נראה הוא היה במצב עגום ביותר. עתה התחזקתי בתפילה ביתר שאת. ברכתי את פלוני ברפואה שלימה מעומק לבי ובכאב גדול. מראהו האומלל של האיש המשיך לעמוד מול עיניי. הכרתי אותו בזמנים טובים, יהודי נעים הליכות, שמח ושופע.

לפני כעשרים שנה, נפגשנו בביה"כ בפורים. פלוני סיפר כיצד 'עבד' על חבר כבדיחה לפורים: "הרב קורלנסקי נעשה מוהל. התקשרתי אליו, ואמרתי לו, שיש ברית בעיר אחרת ביום הפורים עצמו. אמרתי לו את שם המשפחה ושם ביה"כ, שבו הוא צריך להיות, והוא האמין לי!".

כשאני משחזר זאת, אני תופס שאם הרב קורלנסקי האמין לו, זאת אומרת, שביום הפורים עצמו נסע לערוך ברית לתינוק שלא נולד. יתכן כי יש כאן פגיעה נוראה ביהודי. מי יודע אם מעשה השפלה זה, שנעשה למוהל הטרי, אינו מקטרג על פלוני בן חוה לאה.

כבר באותו שבוע עליתי לבית הרב קורלנסקי, המוהל. כאשר שם לב אלי, שאל, "מה רצונך?" - "באתי כדי שתתפלל על חולה", אמרתי, "ידיד שלי, פלוני, חולה במחלה קשה, והוא זקוק לרחמי שמיים מרובים".

המוהל הקשיב ברצינות ושאל, "מדוע באת לבקש דווקא ממני להתפלל עליו?" - "החולה עשה לכם פעם צחוק בפורים, וקרא לכם לברית מילה. אולי זה כאב לכם". היה לי קשה לעשות זאת מול יהודי מבוגר חשוב ותלמיד חכם, אך ידעתי, כי עלי

<p><b>לע"נ</b></p>  <p><b>תנצב"ה</b></p>	<p>הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל אביבה בת איירון ע"ה אברהם בן יונה ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחיה ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זהרה ע"ה אברהם בן טובה ז"ל</p>	<p>הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה חי יזיי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה דוד יצחק בן פרחיה ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה</p>	<p>הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל דוד בר חסיבה ז"ל חוה בת יעקב צבי ע"ה יצחק יצקן בן רחל ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יעקב בן נעמה ז"ל שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל</p>	<p>הרב שבתי בן אסטריא אטון זצ"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה עמירם בן דבורה ז"ל נעמי בת כותון ע"ה מזל בת שמעון ע"ה יוסף בן מרים נוסרת ז"ל יעקב בן אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה לטיף בן פרחיה ז"ל דניאל רפאל בן חגית ז"ל יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה</p>	<p>ולד יחיא בן יוסף ז"ל יצחק בן ברקו דב ז"ל שרה בת נרקיס ע"ה אביגדור בן ג'ולי ז"ל מסעוד בן יקוט ז"ל שני בת אסתר ע"ה מסודי בת חביבה ע"ה אסתר בת גולה גאולה ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל שלום בן אסתר ז"ל מרים בת שרה ע"ה אביבה לוי ע"ה כל נשמות עם ישראל</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------